
MVDr. Lubomír Široký 
JUDr. Lenka Šlaufová 

MVDr. Veronika Chrpová

FCI GENERAL ASSEMBLY 2023  
a  

Světová výstava psů 

srpen 2023, Ženeva

1



Zahájení

- zahájení a uvítání přítomných delegátů ze strany     


  prezidenta FCI Tamáse Jakkela 


- přítomni delegáti ze 72 států


- volební komise - 3-členná - zástupci 3 sekcí


2



Zpráva General Commitee 

- podpora mládeže v mnoha oblastech práce se psy (chov, dog dancing atd.) 
- konference v Kodani - chovatelský program 

FCI konference ohledně zdraví a welfare - Mexiko City, 31.10. až 2.11.2022 
- 1. FCI světový kongres ohledně zdraví a welfare 
- mnoho aktuálních a relevantních témat 

FCI BOAS seminář a praktický workshop s Dr. Jane Ladlow - Oslo, 20. až 21.6.2023 
- 80 účastníků z 15 států, za účasti českého zástupce 

FCI Vztahy s veřejností: 
- změna PR strategie FCI, abychom zlepšili vnímání FCI 
- větší důraz je kladen na emocionální aspekt vlastnictví psa - na prezentaci každodenního života se psem a různé  
   sportovní aktivity se psy 

Osvěta - Proč zvolit chovatele registrovaného národní kynologickou organizací? 
                 Co znamená zodpovědný chov?  
                 Příprava a péče o štěně. 
                 Pokyny pro rozhodčí výstav FCI 

                   

3



Fond FCI pro Ukrajinu: 
- doposud převedeno 351.000 Eur 

Nové tituly FCI 
- Mezinárodní šampion krásy mladých a Mezinárodní šampion krásy veterán  

- za 5 měsíců (8 až 12/22) platnosti těchto titulů byly vydáno 169 C.I.B-J a 63 C.I.B.-V 
- byly zavedeny tituly Junior a Veterán CACIB 

Úspěšné akce FCI k r. 2022 
- Světová výstava FCI 2020 - Madrid, Španělsko 
- Světová výstava FCI 2022 - Sao Paulo, Brazílie 
- Mistrovství světa FCI Obedience 2022 - Arhus, Dánsko 
- Mistrovství světa FCI Coursing 2022 - Kalajoki, Finsko 
- Mistrovství světa FCI - Roudnice nad Labem, Česká Republika 
- Mistrovství světa FCI Dog Dancing - Herning, Dánsko 
- Mistrovství světa Coursing - Kristiansdtad, Švédsko 
- Mistrovství světa stopařů - Lahti, Finsko 
- Mistrovství světa družstev záchranářských psů - Craiova, Rumunsko 

Strategické cíle v r. 2023 a 2024 
- zvládnutí protichovatelské propagandy 
- propagace našich sportovních akcí 
- pokračovat v PR aktivitě, abychom přesvědčili širokou veřejnost a osoby s rozhodovací pravomocí, že  
   „MY JSME ŘEŠENÍ“ 
- rozšiřovat a rozvíjet naši vzdělávací činnost (pokračování proaktivních programů, FCI vzdělávání a PR Komise 

„Talent vyhrává hry, ale týmová práce a inteligence vyhrávají mistrovství.“

4



Statistiky 2019 - 2022

5



6



Mistrovství světa FCI 

FCI Obedience Mistrovství světa 2022 - Arhus, Dánsko 
FCI Agility Mistrovství světa 2022 - Schwechat, Rakousko 
FCI Dog Dancing Mistrovství světa 2022 - Compiegne, Francie 
FCI Coursing Mistrovství světa 2022 - Kalajoki, Finsko 
FCI Mondioring Mistrovství světa 2022 - Gorliz, Španělsko 
FCI Mistrovství světa pracovních psů 2022 - Roudnice nad Labem, ČR 
FCI Mistrovství světa stopařů 2022 - Baltów, Polsko 
FCI Mistrovství světa záchranářských psů - Brescia, Itálie 

Mistrovství Evropy FCI 

FCI Evropský pohár 2022 - Šternberk, ČR 
FCI Evropský pohár britských pointerů 2022 - Marchena, Španělsko 
FCI Evropský pohár kontinentálních pointerů 2022 - Zadar, Chorvatsko 
FCI Jarní evropský pohár kontinentálních pointerů 2022 - Hegyeshalom, Maďarsko 
FCI Mistrovství Evropy retrívrů, 2022 - Hämeenlinna/Janakkala, Finsko 
FCI Evropský pohár psů VI. skupiny 2022 - Cacak, Srbsko 

FCI Světová/Evropská Open 

Mistrovství světa FCI Junior Open Agility 2022 - Vantaa, Finsko 
FCI Flyball Open World Cup 2022 - Lommel, Belgię 
FCI Dog Dancing Evropská Open 2022 - Stuttgart, Německo  

7



Zásadní rozhodnutí a úspěchy

Bulharský kynologický svaz (BRFC) již není členem FCI od 1.1.2022.


Kampaně proti psům v Německu a Rakousku.


Soudní spor v Norsku (proti Norská společnost pro ochranu zvířat).


Obnovení dohody o vzájemném uznávání rozhodčích dne 27. dubna 2022.


Nové tituly FCI - Mezinárodní šampion krásy mladých a Mezinárodní šampion krásy veteránů - od 1. srpna 2022.


FCI HD konference v Kodani - https://www.fci.be/en/FCI-tackles-Hip-Dysplasia-HD-in-Copenhagen-on-May-24-25-2022-DK-3689.html 


Komise FCI pro zdraví psů a welfare dokončil různé zajímavé brožury - https://www.fci.be/en/Welfare-well-being-and-protection-for-pedigree-dogs-
worldwide-1291.html 


FCI a Světová federace koček (WCF) podepsali dohodu o společném zlepšení zdraví a welfare.


Náš PR tým pořádal dlouhou sérii velmi zajímavých podcastů.


Plemena uznaná na prozatímním základě - kontinentální buldog (369) - 30.3.3022 a valencian terrier (370) - 21.6.2022


Plemeno uznané s definitivní platností - Thai Bangkaew Dog (358) - 21.6.2022


FCI webové stránky a sociální média - Facebook, YOUtube, Instagram, www.fci.be 


Aplikace FCI v Apple - FCI Breeds Nomenclature

8

https://www.fci.be/en/FCI-tackles-Hip-Dysplasia-HD-in-Copenhagen-on-May-24-25-2022-DK-3689.html
https://www.fci.be/en/Welfare-well-being-and-protection-for-pedigree-dogs-worldwide-1291.html
https://www.fci.be/en/Welfare-well-being-and-protection-for-pedigree-dogs-worldwide-1291.html
http://www.fci.be


Brachycefalický obstrukční syndrom dýchacích cest (BOAS)

9



Volby

Výkonný výbor FCI - do r. 2027
Barbara Müller (Švýcarsko) 
Fabio Amorim (Brazílie)  
I. Biondi De Ciabatti (Peru) 

Standards. komise - do r. 2027 
P. Muntean (Rumunsko) 
J. Nallem (Uruguay) 
R. Torre Simons (Brazílie) 

Vědecká komise - do r. 2027 
G. Leroy (Francie) 
J. Cerdeira (Španělsko) 
T. Uneholt (Švédsko) 

- předsedkyně Vědecké komise MVDr. Chrpová  
   přednesla zprávu z posledního jednání komise a  
   seznámila přítomné s řešenou problematikou 

Disciplinární a rozhodčí komise - do r. 2027 
N. P. Frascino (Argentina) 
H. Tonkson-Koit (Estonsko) 
C. G. Grosso (Itálie) 
R. Almada (Brazílie) 
J. Bartscherer (Německo) 

M. A. Martinez - čestné členství 

10



Členství v FCI

Kazachstán (72/2/0) - zařazen pod Evropskou sekci


Vietnam (19/47/7) - sekční prezident nedoporučil přijetí z důvodu neodstranění zjištěných nedostatků (podvrhy rodokmenů 

                                  apod.), které mají ještě odstranit a doložit


Přidružený člen 

Mongolsko (69/3/0)


Křížení plemen 

Změna čl. 17.13 Stanov FCI 

Dosavadní znění předmětného ustanovení bylo v případě křížení plemen doplněno o požadavek vyžadující povinné 
schválení ze strany členských zemí původu dotčených plemen.


11



Návrhy členů
Návrh Francie a Německa - zřízení nepovinné Komise pro HOOPERS - schváleno


Návrh Francie - zřízení nepovinné Komise pro hledání lanýžů - schváleno


Mexiko - Úspěchy výboru FCI pro welfare a zdraví psů - viz. https://www.fci.be/en/Healthy-Breeding-Dog-Welfare-informative-
package-3573.html 


- problematický je bezpapírový chov - chov s PP FCI tvoří pouze 20 %

- seminář BOAS s Dr. Jane Ladlow

- DNA test - tato problematika bude řešena v září či říjnu 2023, vč. otázky,

  zda se bude jednat o testování dobrovolné či povinné 

- chovatelství jako profese - vzdělávání

- hypertypy


Vize FCI 
Svět, kde jsou psi čistokrevných plemen oslavováni pro své neuvěřitelné 

   schopnosti, nejen pro svůj vzhled 

Svět, kde jsou psi chováni, aby byli šťastní, zdraví a vyrovnaní.

Svět, kde jsou chovatelé uznáváni jako ochránci zdraví.

Svět, kde se o psy zodpovědně starají jejich majitelé, kteří znají jejich potřeby.

Péče o psy ve světě na základě spolupráce všech zainteresovaných stran: 

veterinářů, chovatelů, majitelů a vlád.


12

https://www.fci.be/en/Healthy-Breeding-Dog-Welfare-informative-package-3573.html
https://www.fci.be/en/Healthy-Breeding-Dog-Welfare-informative-package-3573.html
https://www.fci.be/en/Healthy-Breeding-Dog-Welfare-informative-package-3573.html
https://www.fci.be/en/Healthy-Breeding-Dog-Welfare-informative-package-3573.html
https://www.fci.be/en/Healthy-Breeding-Dog-Welfare-informative-package-3573.html
https://www.fci.be/en/Healthy-Breeding-Dog-Welfare-informative-package-3573.html


Světová výstava psů v r. 2028 - bez VH FCI - hlasování 24/26/24


Maďarsko

Mexiko 
Polsko


Mexiko

13



Světová výstava psů  
a 

 Grand Prix,  
Ženeva 

14



15



16



17



18



19



Konec

20


